
1. PSV-Steyr
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Helm Jennifer 21 25 26 26 98
Helm Jaqueline 22 25 23 24 94 23,42
Dangl Mario 25 22 21 21 89

Punkte

Summe 68 72 70 71 281

2. 3D MSC Linz Lissfeld
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Danner Martina 126 126 126 126 504
Danner Markus 32 22 26 22 102 59,08
Krottenthaler Ramon 28 24 25 26 103

Punkte

Summe 186 172 177 174 709

1. PSV-Steyr 1
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Helm Jennifer 21 25 26 26 98

Helm Jaqueline 22 25 23 24 94

Dangl Mario 25 22 21 21 89
Lakos Karl 24 23 25 24 96

Brandstetter Horst 21 21 23 22 87 Punkte

Dangl Fritz 21 21 21 25 88

Summe 85 87 88 91 351

Mannschaftsergebnisse
Jugendmannschaften (3+1 Streicher)

Mannschaftsergebnisse

2

0

Vereinsmannschaft (4+1+1 Streicher)

14

Beim Einsatz von Schülerkategorie Spielerinnen oder Spielern darf man 6 Spieler nennen
und man hat dann 2 Streicher. Das soll der Motivation an die Vereine dienen Kinder an

unseren Sport heranzuführen! gelb gekennzeichnete Namen sind Schüler.

21,94



2. Sportunion Altheim
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Cervinka Marc 23 23 21 25 92

Ledersberger Karl 30 22 29 25 106 23,88
Ludwig Bettina 21 20 27 25 93

Kreuzmayr Günther 26 21 23 21 91 Punkte

Summe 100 86 100 96 382

3. SG Sierning Ternberg
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Fürst Franz 30 24 24 22 100

Hiesberger Karl 26 21 23 26 96 24,50
Hinterndorfer Knut 20 24 25 28 97

Hinterndorfer Rita 22 31 22 24 99 Punkte

Summe 98 100 94 100 392

4. BGC Diavolo Eferding
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Rembart Sebastian 33 33 26 36 128

Rembart Rudolf 28 23 28 25 104

Rembart Cornelia 34 31 40 35 140
Osterkorn Manuela 31 26 23 20 100

Kremser Christian 30 22 22 26 100 Punkte

Zojer Michael 22 24 24 23 93

Summe 111 95 95 94 395

5. 3D MSC Linz Lissfeld 1
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Danner Markus 32 22 26 22 102

Holzhaider Josef 25 25 29 27 106

Kasper Andreas 28 25 27 27 107
Thier Edith 27 27 21 25 100

Danner Gabriela 30 25 23 28 106 Punkte

Danner Wolfgang 30 23 28 24 105

Summe 110 95 97 98 400

24,69
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25,00
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6. PSV-Steyr 2
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Almanstorfer Margareta 28 28 30 33 119

Schlager Margaret 27 29 27 26 109 26,38
Helm Walter 26 26 24 23 99

Raab Rosa 24 24 25 22 95 Punkte

Summe 105 107 106 104 422

7. ASKÖ MSC Braunau
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Ringl Michael 30 29 28 33 120

Schmid Maria 24 30 38 28 120 26,50
Trauner Johann 31 33 31 20 115

Schmid Alfred 30 25 27 27 109 Punkte

Kolnhofer Stefan 24 22 27 22 95

Summe 108 106 113 97 424

8. 3D MSC Linz Lissfeld 2
R1 R2 R3 R4 Summe Schnitt

Danner Martina 126 126 126 126 504

Krottenthaler Ramon 28 24 25 26 103 52,13
Füreder Rudolf 30 38 27 30 125

Krottenthaler Kurt 26 21 22 33 102 Punkte

Summe 210 209 200 215 834

Rot gekennzeichnete Felder sind Streichresultate

Mannschaftsergebnisse
Jugendmannschaften Endstand

2

0

4



Rg. Verein Eferding Pkt. Eferding Pkt. Gesamt Pkt.

1. PSV-Steyr 311 2 281 2 592 4
2. 3D MSC Linz Lissfeld 342 0 709 0 1051 0

Rg. Verein Eferding Pkt. Eferding Pkt. Gesamt Pkt.

1. PSV-Steyr 1 369 14 351 14 720 28
2. Sportunion Altheim 398 12 382 12 780 24
3. BGC Diavolo Eferding 399 9 395 8 794 17
4. SC Sierning Ternberg 410 6 392 10 802 16
5. 3D MSC Linz Lissfeld 1 399 9 400 6 799 15
6. PSV-Steyr 2 418 4 422 4 840 8
7. ASKÖ MSC Braunau 419 2 424 2 843 4
8. 3D MSC Linz Lissfeld 2 453 0 834 0 1287 0

Vereinsmannschaften Endstand

1.HLM-Runde 2.HLM-Runde

1.HLM-Runde 2.HLM-Runde



 
 
 
 
 LM Oberösterreich - Eferding - Halle 
 
 
 
 
 

 E R G E B N I S L I S T E 
 
 Datum: 15.03.20 2009 gedruckt am:
 15.03.2009 
 Ort: Eferding 
 Veranstalter: OOEBGV 
 Ausrichter: 
 Leitung: Bahnengolf Club Diavolo Eferding 

 Zojer Michael 
 
 RL-Basisnote (05.01.2009   ): 1,233 
 
 Teilnehmer: Schülerinnen 2 Schüler 3 
 Juniorinnen 1 Junioren 3 
 Seniorinnen 0 Senioren 0 
 Seniorinnen 1 4 Senioren 1 10 
 Seniorinnen 2 3 Senioren 2 10 
 Damen 3 Herren 6 
 
 Gesamtteilnehmer Einzel: 45 Mannschaften: 0 

 
 Teilnehmende Vereine:   11 
 3DMSC (10)    ALTMC (4)    BRAUN (5)    DIAVO (6)    ENNS (1)    LEON (3)    PSV (10)    SIERN (2)    STEYR (1)    TERN  
 (2)    ULINZ (1) 
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 Schiedsgericht: Kremser Christian (Obersch.) 
  Danner Gabriela 
  Danner Wolfgang 
  Zojer Michael 
  Brandstätter Horst 
 
 
 
 Besondere Vorkommnisse: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 LM Oberösterreich - Eferding - Halle  **  Eferding  **  15.03.2009 
 
 
 
 
 
 Kategorie: Schülerinnen 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Helm Jennifer 807 PSV OÖ WK 21 25 26 26 98 5 24,500 3,483 
 2 Danner Martina 8 3DMSC OÖ WK 126 126 126 126 504 0 126,000 104,983 
 
 
 
 Kategorie: Schüler 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Danner Markus 420 3DMSC OÖ MK 32 22 26 22 102 10 25,500 4,483 
 2 Ringl Michael 4000 BRAUN OÖ MK 30 29 28 33 120 5 30,000 8,983 
 3 Rembart Sebastian 463 DIAVO OÖ MK 33 33 26 36 128 10 32,000 10,983 
 
 
 
 Kategorie: Junioren 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Dangl Mario 280 PSV OÖ MJ 25 22 21 21 89 4 22,250 1,233 
 2 Cervinka Marc 936 ALTMC OÖ MJ 23 23 21 25 92 4 23,000 1,983 
 3 Krottenthaler Ramon 826 3DMSC OÖ MJ 28 24 25 26 103 4 25,750 4,733 
 
 
 
 Kategorie: Seniorinnen 2 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Schlager Margaret 1926 PSV OÖ W2 27 29 27 26 109 3 27,250 6,233 
 2 Almannstorfer Margarete 1352 PSV OÖ W2 28 28 30 33 119 5 29,750 8,733 
 3 Schmid Maria 1983 BRAUN OÖ W2 24 30 38 28 120 14 30,000 8,983 
 
 
 
 Kategorie: Senioren 2 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Lakos Karl 5 PSV OÖ M2 24 23 25 24 96 2 24,000 2,983 
 2 Hinterndorfer Knut 364 SIERN OÖ M2 20 24 25 28 97 8 24,250 3,233 
 3 Helm Walter 299 PSV OÖ M2 26 26 24 23 99 3 24,750 3,733 
 4 Siegl Peter 326 ENNS OÖ M2 29 21 24 30 104 9 26,000 4,983 
 5 Holzhaider Josef 1336 3DMSC OÖ M2 25 25 29 27 106 4 26,500 5,483 
 6 Kasper Andreas 1217 3DMSC OÖ M2 28 25 27 27 107 3 26,750 5,733 
 7 Schmid Alfred 1560 BRAUN OÖ M2 30 25 27 27 109 5 27,250 6,233 
 8 Trauner Johann 1221 BRAUN OÖ M2 31 33 31 20 115 13 28,750 7,733 
 9 Paschl Hermann 261 LEON OÖ M2 35 35 31 34 135 4 33,750 12,733 
 10 Lemberger Erich 387 LEON OÖ M2 31 44 35 32 142 13 35,500 14,483 
 
 



 
 LM Oberösterreich - Eferding - Halle  **  Eferding  **  15.03.2009 
 
 
 
 
 
 Kategorie: Seniorinnen 1 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Raab Rosa 819 PSV OÖ W1 24 24 25 22 95 3 23,750 2,733 
 2 Hinterndorfer Rita 384 SIERN OÖ W1 22 31 22 24 99 9 24,750 3,733 
 3 Thier Edith 178 3DMSC OÖ W1 27 27 21 25 100 6 25,000 3,983 
 4 Danner Gabriela 1207 3DMSC OÖ W1 30 25 23 28 106 7 26,500 5,483 
 
 
 
 Kategorie: Senioren 1 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Brandstetter Horst 172 PSV OÖ M1 21 21 23 22 87 2 21,750 0,733 
 2 Dangl Fritz 2815 PSV OÖ M1 21 21 21 25 88 4 22,000 0,983 
 3 Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ OÖ M1 23 21 25 26 95 5 23,750 2,733 
 Kolnhofer Stefan 1220 BRAUN OÖ M1 24 22 27 22 95 5 23,750 2,733 
 5 Krottenthaler Kurt 829 3DMSC OÖ M1 26 21 22 33 102 12 25,500 4,483 
 6 Rembart Rudolf 458 DIAVO OÖ M1 28 23 28 25 104 5 26,000 4,983 
 7 Danner Wolfgang 762 3DMSC OÖ M1 30 23 28 24 105 7 26,250 5,233 
 8 Ledersberger Karl 1562 ALTMC OÖ M1 30 22 29 25 106 8 26,500 5,483 
 9 Manzenreiter Gottfried 16 LEON OÖ M1 27 34 32 29 122 7 30,500 9,483 
 10 Füreder Rudolf 332 3DMSC OÖ M1 30 38 27 30 125 11 31,250 10,233 
 
 
 
 Kategorie: Damen 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Ludwig Bettina 329 ALTMC OÖ DA 21 20 27 25 93 7 23,250 2,233 
 2 Helm Jacqueline 246 PSV OÖ WJ 22 25 23 24 94 3 23,500 2,483 
 3 Osterkorn Manuela 1809 DIAVO OÖ DA 31 26 23 20 100 11 25,000 3,983 
 4 Rembart Cornelia 456 DIAVO OÖ DA 34 31 40 35 140 9 35,000 13,983 
 
 
 
 Kategorie: Herren 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt RL Note 

 
 1 Kreuzmayr Günther 3035 ALTMC OÖ HE 26 21 23 21 91 5 22,750 1,733 
 2 Zojer Michael 1231 DIAVO OÖ HE 22 24 24 23 93 2 23,250 2,233 
 3 Hiesberger Karl 1312 TERN OÖ HE 26 21 23 24 94 5 23,500 2,483 
 4 Fürst Franz 894 TERN OÖ HE 30 24 24 22 100 8 25,000 3,983 
 Kremser Christian 891 DIAVO OÖ HE 30 22 22 26 100 8 25,000 3,983 
 6 Haslwanter Manfred 709 STEYR OÖ HE 126 126 126 126 504 0 126,000 104,983 
 
 
 



 LM OÖ Halle - Endstand 
 
 
1. Rd. 30.11.2008 / Eferding 

 
2. Rd. 15.03.2009 / Eferding 

 
 
 
Kategorie: Schülerinnen 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Helm Jennifer 807 PSV OÖ WK 104 98 202 
 2 Danner Martina 8 3DMSC OÖ WK 141 504 645 
 
 
Kategorie: Schüler 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Danner Markus 420 3DMSC OÖ MK 102 102 204 
 2 Ringl Michael 4000 BRAUN OÖ MK 136 120 256 
 3 Rembart Sebastian 463 DIAVO OÖ MK 130 128 258 
 4 Falkner Fabian 605 3DMSC OÖ MK 119 0 119 
 
 
Kategorie: Junioren 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Dangl Mario 280 PSV OÖ MJ 92 89 181 
 2 Cervinka Marc 936 ALTMC OÖ MJ 102 92 194 
 3 Krottenthaler Ramon 826 3DMSC OÖ MJ 124 103 227 
 4 Brauner Florian 194 STEYR OÖ MJ 96 0 96 
 
 
Kategorie: Seniorinnen 2 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Schlager Margaret 1926 PSV OÖ W2 112 109 221 
 2 Almannstorfer Margarete 1352 PSV OÖ W2 119 119 238 
 3 Schmid Maria 1983 BRAUN OÖ W2 133 120 253 
 
 
Kategorie: Senioren 2 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Lakos Karl 5 PSV OÖ M2 93 96 189 
 2 Hinterndorfer Knut 364 SIERN OÖ M2 102 97 199 n.St. 
 3 Helm Walter 299 PSV OÖ M2 100 99 199 n.St. 
 4 Siegl Peter 326 ENNS OÖ M2 102 104 206 
 5 Kasper Andreas 1217 3DMSC OÖ M2 100 107 207 
 6 Holzhaider Josef 1336 3DMSC OÖ M2 102 106 208 
 7 Schmid Alfred 1560 BRAUN OÖ M2 112 109 221 
 8 Trauner Johann 1221 BRAUN OÖ M2 114 115 229 
 9 Lemberger Erich 387 LEON OÖ M2 140 142 282 
 10 Paschl Hermann 261 LEON OÖ M2 504 135 639 
 
 
 



 LM OÖ Halle - Endstand 
 
 
1. Rd. 30.11.2008 / Eferding 

 
2. Rd. 15.03.2009 / Eferding 

 
 
 
Kategorie: Seniorinnen 1 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Raab Rosa 819 PSV OÖ W1 101 95 196 
 2 Thier Edith 178 3DMSC OÖ W1 105 100 205 
 3 Hinterndorfer Rita 384 SIERN OÖ W1 110 99 209 
 4 Danner Gabriela 1207 3DMSC OÖ W1 104 106 210 
 
 
Kategorie: Senioren 1 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Dangl Fritz 2815 PSV OÖ M1 94 88 182 n.St. 
 2 Brandstetter Horst 172 PSV OÖ M1 95 87 182 n.St. 
 3 Kolnhofer Stefan 1220 BRAUN OÖ M1 96 95 191 
 4 Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ OÖ M1 103 95 198 
 5 Ledersberger Karl 1562 ALTMC OÖ M1 97 106 203 
 6 Danner Wolfgang 762 3DMSC OÖ M1 109 105 214 
 7 Krottenthaler Kurt 829 3DMSC OÖ M1 113 102 215 
 8 Rembart Rudolf 458 DIAVO OÖ M1 125 104 229 
 9 Manzenreiter Gottfried 16 LEON OÖ M1 123 122 245 
 10 Füreder Rudolf 332 3DMSC OÖ M1 504 125 629 
 11 Lidlgruber Roland 2446 PSV OÖ M1 104 0 104 
 12 Putscher Hermann 1561 ALTMC OÖ M1 109 0 109 
 13 Altenmüller Othmar 394 TERN OÖ M1 504 0 504 
 
 
Kategorie: Damen 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Ludwig Bettina 329 ALTMC OÖ DA 90 93 183 
 2 Osterkorn Manuela 1809 DIAVO OÖ DA 91 100 191 
 3 Helm Jacqueline 246 PSV OÖ WJ 115 94 209 
 4 Rembart Cornelia 456 DIAVO OÖ DA 140 140 280 
 5 Mairhofer Jasmin 244 PSV OÖ DA 108 0 108 
 
 
 



 LM OÖ Halle - Endstand 
 
 
1. Rd. 30.11.2008 / Eferding 

 
2. Rd. 15.03.2009 / Eferding 

 
 
 
Kategorie: Herren 
 
 
Rg. Name Liz. Verein Land Kat. 1. Rd. 2. Rd. Gesamt 

 
 1 Hiesberger Karl 1312 TERN OÖ HE 91 94 185 
 2 Zojer Michael 1231 DIAVO OÖ HE 94 93 187 
 3 Kremser Christian 891 DIAVO OÖ HE 96 100 196 
 4 Fürst Franz 894 TERN OÖ HE 107 100 207 
 5 Kreuzmayr Günther 3035 ALTMC OÖ HE 504 91 595 
 6 Haslwanter Manfred 709 STEYR OÖ HE 109 504 613 
 7 Lechner Franz 2270 BRAUN OÖ HE 100 0 100 
 8 Müller Gregor 939 STEYR OÖ HE 103 0 103 
 9 Kovanecz Albert 330 3DMSC OÖ HE 105 0 105 
 10 Kaltenböck Uwe 84 PSV OÖ HE 110 0 110 
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